COMUNE DI SAN PROCOPIO
89020 (PROV. DI REGGIO CALABRIA)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 37

OGGETTO: DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE RELATIVE AL SERVIZIO IDRICO
INTEGRATO PER L’ANNO 2009,

L’anno DUEMILANOVE il giorno SETTE del mese di SETTEMBRE alle ore 20.15 nella sala delle
adunanze del Comune, si ¢ riunita la Giunta municipale, nelle persone seguenti:

N. COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTE
1 PALERMO ROCCO SINDACO SI

2 RUFFO FABIO ASSESSORE NO

3 DANARO SAVERIO ASSESSORE SI

4 SCIARRONE GIUSEPPE ASSESSORE S1

5 SCUTELLA’ ROCCO ASSESSORE NO

Assiste il segretario capo D.ssa AMELIA PAGANO MARIANO.
Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare
sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

- che con propria deliberazione n° 2 del 03.01.2008, gia in precedenza numerata per mero errore con il
n. 46, esecutiva ai sensi di legge , € stato dichiarato formalmente il dissesto finanziario del Comune di
San Procopio ai sensi dell’art. 244 del D.Lvo 18.08.2000 n° 287;

- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 14.01.1975 ¢ stato approvato il regolamento per
I'erogazione dell’acqua potabile e che con successivo atto deliberativo del Consiglio Comunale n. 39/76
il suddetto regolamento ¢ stato modificato;,

Visto il D.L. 28.12.1989, n. 415, convertito nella legge 28.02.1990, n. 38, il quale prevede che le tariffe
per il servizio acquedotto sono determinate dagli enti locali e loro consorzi in misura non inferiore
all’80% e non superiore al 100% del costo complessivo di gestione;

Vista la nota prot. n. 5041 del 06.07.2009 con la quale il Ministero dell’Interno — Dipartimento per gli
Affari Interni e Territoriali — Direzione Centrale della Finanza Locale — Ufficio Trasferimenti Ordinari
agli Enti Locali e Risanamento degli Enti Locali Dissestati, ha trasmesso copia del decreto ministeriale
n. 4875 del 25 giugno 2009 con il quale € stata approvata I’ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato
di questo Comune con le prescrizioni contenute nell’allegato “A”, che tra Ialtro, relativamente alle
entrate tributarie ed extra tributarie, al fine di mantenere la corretta ed equilibrata gestione del bilancio,
prescrive a questo Comune, per il periodo di S anni a decorrere dal 2008 di applicarle e riscuoterle nelle
aliquote e nelle tariffe massime consentite;

Ritenuto quindi indispensabile determinare le tariffe relative al servizio idrico e i canoni fognatura e
depurazione cosi come richiesto dal Ministero dell’Interno con la nota sopra citata,

Visto il prospetto dimostrativo delle spese relative al servizio di che trattasi e delle entrate derivanti
dalle previsione del ruolo acqua 2009 “Allegato A” della presente deliberazione per farne parte
integrante e sostanziale ;

Considerato di aver rispettato quanto stabilito dalla Delibera CIPE n°® 52 del 04.04.2001 eliminando
pertanto il minimo impegnato negli usi domestici e contatori per singola unita abitativa,

Considerato di istituire la quota fissa prevista dal provvedimento CIP. N° 45/1974 Punto 6;



3

ConlOPe CEseNIL0 e 1 e S LU N copen Go e 0] 000 UG daily

e detie raritfe del servizio in parola per
- aie o garantire la copertura tra '80% e
oria¢hocun alPart. 243 del TUEL;

i oo rmaaca pubblica per la stabilizzazione e o

D Jour e A eocanie Cliage oo oaaniorie urgenti per la funzionalita di enti
FLovo IS 59nT o ddo ear o caic s cito. € stata niordinata la disciplina dei tributi
(3L vo 18 agosto i o Loy

sarvert espresst dal respoasaime dee serv 2o s senst dell’art. 49 del D .L.vo 267/2000;
o unanimi e favorevoli,
DEUESERA

Aianprovare, per i motivi ampiamente riportati in premessa, i prospetti dimostrativi delle spese
velative al servizio idrico e delle eniraie previste nel ruolo acqua 2009 come riportate in Allegato
vy o i determinare le tariffe relative al servizio idrico ntegrato per 'anno d’imposta 2009 come
pertate in Allegato B), che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2y di dare atte che per 'anno 2009 i cost relativi al servizio di gestione ammontano ad € 61.000,00
copetts da € 61,000,00 della previsione degli introiti del ruolo acqua anno 2009, per una copertura del
s Sy

31 di dare atto che in attuazione del provvedimento CIP. N° 45/1974 Punto 6 & istituita la quota fissa;

i1 dt dare atto che si € proceduto, ad approvare le tariffe domestiche e le tariffe industriali secondo
diverst scaghoni di consumo di me di acqua (quota variabile);

7 di dare atto che in attuazione della Delibera CIPE n° 131 del 19.12.2002 si & proceduto ai sensi
dell'art. 31 comma 29 della Legge 23.12.1998, n° 448 ad applicare la tariffa relativa al servizio
gepurazione per un importo di € 0.31179 al metro cubo stabilito dall’art. 3 commi 42 e seguenti della
Legge 28.12.1995 n® 549, e la tariffa relativa al servizio fognatura per un importo di € (0. 10601 al
metro cubo aggiornato con le percentuali d’incremento di cut alle delibere CIPE del 27 11 1996, N°©
235 18.12.1997 , N° 248; N° 8/1999, 62/2000, e 52/2001 e 131/2002;

3 di inviare la presente deliberazione, entro 30 giorni dalla adozione, al Ministero delle Finanze. ai sensi
dell’art. 35, comma 2, del D Lgs. n. 507/1993;

7) di pubblicare per estratto la presente deliberazione sulla Gazzetta Ufficiale. ai sensi deil’art. 52,
comma 2. def D.Lgs. 15 dicembre 1997, n. 446,

8) di dare atto che responsabile del procedimento ¢ il responsabile delf’'area economico-finanziaria
dell’Ente;

9) di trasmettere il presente atto al responsabile del servizio per 1 provvedimenti di propia competenza;

10) di rendere il presente atto, con separata votazione unanime ¢ palese, unmediatainente eseguibile, ai
sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L.vo 18 agosto 2000, n. 2607,



Allegato “A” alla delibera G.M. n. del

TARIFFA ACQUEDOTTO ANNO 2009

COSTI RICAVI
- Spese per personale € 0,00 Ricavida utenze € 5975727
- Spese per prest. Servizi € 2.000,00 IVA al 10% € 6597573

- TOT. RUOLO ACQUA € 65.733,00

- Imposte e tasse Aggio al concessionario
al netto di IVA20% € 3.943,98
- Spese per la fornitura acqua
dalla Regione Calabria (SORICAL)€ 51.000,00 IVA al 20% concess.
ETR su aggio € 788,79

-TOT. AGGIO CONC. € 4.732,77

- Quota di ammortamento tecnico
degli impianti € 8.000,00

TOTALE COSTl __€  61.000,00 TOTALERICAVI € 61.000,00

COPERTURA DEL COSTO COMPLESSIVO DI GESTIONE DEL SERVIZIO: 100%




8002 VINLVYNOO4 OLSINIHd OSSVYONI

[ 800z aNOIZVENGZa OLSIAIYd OSSYONI

Z1'80L°SS

Cp A

64LLE'0

8002 INOIZYHNDIA VAINVL

L B e R R
e f

109010

8007 VHNLVNDOI vidvL

0Z'TL

0Z'zL | ¥sSid YLOND

897 21310 pa|10z

6v'T 00C 151

0e‘z LSl 101
12T 001 16

06'L 0s 0

99'7 ano pa{ Loz

S lAv'e 002 1St

82'C 1S1 {104

o 001 LS

|88’y 0s

: _,

SN e ejjlie] ‘ne 0_2 ep 30svd

. Tom eeye) e oy Bp 205V

—_ 3TVINLSNANI- 308V

_VOILSAWOQ - 308V4

—a

Oo1vO 11w




Letto.appiovato e sottoscritto
IL SI\B&&PRES ENTE IL SEGRETARIO GENERALE

L ST ;\33 i; NALE
\ M D ssa Amelia Pgagzé géézsno
PARERE FAVOREVOLE .. PARERE FAVOREVOLE
in ordine alla REGOLARITA’ - in ordine alla REGOLARITA’
TECNICA

CON
IL FUNZIONARIO IL g IﬁNARIO

ANNOTATO, per gli effetti dell’art. 153 del D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267, PIMPEGNO DI
SPESAdi L. al Cap. del B.P. 2009.
IL. RAGIONIERE

1l sottoscritto Messo Comunale dichiara che la presente dehberazxone ¢ stata affissa all’Albo
Pretorioil /3 ¢4 2€£4 e virimarra per quindici giorni.

Data 23 4 1¢od ILMWALE

Attesto, su dichiarazione resa dai messo comunale, che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata
all’Albo Pretorio il 23- ¢4 16 cd e per 15 giomi consecutivi, ed € stata data
comunicazione ai Capigruppo consiliariindataZ3 ¢ @4 Prot.n. [.5 33 335

I SEGREIANG SRMHALE

— Py AmchieRasare—Mariqne

(Art. 126 — D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267)
X perché IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

o perché DECORSI 10 gg. dalla PUBBLICAZIONE

Data Di} Oq’ m

IL SEGRETARIO
i SEGRETARIQ COMUNALE

0D ssa Amelia Pféa Mno

ORIGINALE

Si attesta che la presente copia & conforme all’originale
Il responsabile dell’area amministrativa

S. Procopio, li




